
1/3

kuryr 31. května 2023

Melodrama kolem dluhového stropu je odvádějícím
manévrem univerzitní party od reality

infokuryr.cz/n/2023/05/31/melodrama-kolem-dluhoveho-stropu-je-odvadejicim-manevrem-univerzitni-party-od-
reality

Ve Washingtonu neexistuje žádný skutečný odpor vůči
vládnímu růstu a tisku peněz

Zkorumpovaní vládci vás chtějí přesvědčit, že jim opravdu záleží na
expanzi naší vlády a závislosti na utrácení, a předvádějí show před
každou televizní kamerou, kterou najdou.

Korporátní média říkají republikánům, aby „drželi pevnost“ tím, že
nesnesitelně sníží sociální zabezpečení vaší babičky. Demokraté
usilují o čisté zvýšení „dluhového stropu“, který je nejflexibilnější,
jaký kdy byl, a od roku 1960 jej zvýšili 78krát.

Vzhledem k tomu, že Amerika dluží více než 30 bilionů dolarů, jeden
by si myslel, že tito demokraticky zvolení zákonodárci budou působit
jako odpovědní správci finančního zdraví svého volebního obvodu.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/05/31/melodrama-kolem-dluhoveho-stropu-je-odvadejicim-manevrem-univerzitni-party-od-reality/


2/3

Bohužel se toto označení týká pouze asi dvou až čtyř procent
(možná příliš štědré) z 535 členů Kongresu. Většina americké
vládnoucí třídy trpí nemocí zvanou časové preference, kterou
podporuje náš rozbitý ekonomický systém, a Kongres proti této
nemoci rozhodně není imunní.

Zákonodárci jsou údajně blízko k dohodě, která sníží výdaje o
neuvěřitelných 0,2 %. Ano, četli jste správně. Chtějí snížit výdaje o
0,2 % HDP. A je to horší, když to dáte do správného kontextu.

V roce 2022 stát utratí 6,3 bilionu dolarů, což je téměř 50% nárůst
oproti úrovním před pandemií. Federální deficit činil v roce 2022 1,4
bilionu dolarů.

Bílý dům a Kongres vyzbrojily éru hysterie Covid, aby normalizovaly
rozpočet ve výši více než 6 bilionů dolarů (a stále přibývají). Proti
této agendě neexistuje žádná skutečná opozice, protože obě strany



3/3

operují v mezích neustále se posouvajících branek.

Bidenova administrativa plánuje letos utratit 6,9 bilionu
dolarů. Republikáni chtějí PR vítězství a chtějí „snížit“ výdaje z
ohromujících 6,3 bilionu dolarů v roce 2022, ale jen mírně.

Obě strany se prý blíží „kompromisu“, který by vedl k malému škrtu
(údajně kolem 0,2 % HDP) výměnou za zvýšení dluhového
stropu. To by stále vedlo k ročním deficitům výrazně přes 1 bilion
dolarů, což znamená, že masivní americká dluhová bublina nadále
stoupá do nových výšin a má plnou podporu z obou stran.

Nejlépe to vyjádřil ekonom Peter St Onge, který na Twitteru
poznamenal, že dohoda „zpomalí vlak z 50 na 47 mil za hodinu“.

Ukázalo se, že odpovědní počítají s pokračováním hospodářské
krize.

Dobrou zprávou samozřejmě je, že díky inovaci, kterou je Bitcoin, už
Američané a další oběti šílenství centrálních bank nemusí vázat
svou fiskální budoucnost na miliardářskou elitu.

 
 


